Protokół nr 5/2013

z posiedzenia Płockiej Rady Działalności Pożytku Publicznego

odbytego w dniu 16.05.2013 r.

w Sali Sejmowej, Urząd Miasta Płocka

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków Płockiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, zwanej dalej PRDPP oraz: 

· Pełnomocnik ds. Organizacji Pozarządowych Pani Ewa Pietrzak

· pracownik Centrum ds. Organizacji Pozarządowych Pan Bartosz Forysiak

1. Otwarcie spotkania i przyjęcie protokołu
Spotkanie rozpoczęło się od przedstawienia nowego członka PRDPP Pani Agnieszki Busz p.o. Dyrektorki Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych. 

Posiedzenie otworzyła i program posiedzenia przedstawiła w zastępstwie za Panią Przewodniczącą Płockiej Rady Działalności Pożytku Publicznego Pani Ewa Pietrzak Pełnomocnik Prezydenta Miasta Płocka ds. Organizacji Pozarządowych.

Zostali również przedstawieni zaproszeni goście, członkowie Płockiej Rady Seniorów.   

Program posiedzenia oraz protokół z poprzedniej rady zostały przyjęte jednogłośnie. 
Wyniki głosowania: 8 osób było za, 0 było przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

2.  Konsultacje z przedstawicielami Rady Seniorów
-Pani Pełnomocnik opowiedziała o działaniach podejmowanych przez Płocką Radę Seniorów,

-zostały wybrane Miejsca Przyjazne Seniorom, w których to miejscach seniorzy mogą liczyć na promocje, ulgi,

-trwa akcja informacyjna skierowana do seniorów w sprawie Cyfryzacji, przewidywane są 4 spotkania informacyjne, prowadzone m.in. przez informatyków UM.

-21 czerwca 2013 roku w Gdańsku odbywać się będzie spotkanie Rad Seniorów z Polski, na które została zaproszona Płocka Rada Seniorów.

-podczas posiedzeń Rady Seniorów jednym z głównych zadań jest znalezienie rozwiazania dot. lekarzy geriatrów, na ten temat prowadzone są rozmowy. Natomiast obszerniejszych wyjaśnień dot. tej kwestii udzieliła Pani Agnieszka Busz p.o. Dyrektorki Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych. Wywiązała się dyskusja, członkini PRDPP Pani Małgorzata Rybicka zaproponowała by zatrudnić doświadczonego lekarza internistę pracującego na oddziale interny w szpitalu Św. Trójcy, gdzie ma możliwość konsultacji ze specjalistami. Jednak zostało to zanegowane przez Panią Marię Nagórkę ponieważ nie jest wykwalifikowany w leczeniu osób starszych. Pani Pełnomocnik zaproponowała by w kwestii lekarzy geriatrów rozmawiać podczas Zespołu tematycznego.  

Przedstawiciele Rady Seniorów poprosili również by traktować bardziej ulgowo seniorów, np zniżki za kawę i ciastka, czy też ulgi przyznawane seniorom przez Spółdzielnie Mieszkaniowe. 

Pani Maria Nagórka zasugerowała by zmienić przepisy dot. obcinania dotacji za konkursy oraz decyzji z czego jest obcinane. Na ten temat wywiazała się dyskusja, Pani Nagórka przekazała swoje uwagi po czym zaproponowano by przygotować na najbliższe spotkanie Rady uchwałę w tej sprawie. Po czym na nowo rozgorzała dyskusja dot. lekarzy geriatrów.

Marek Owczarek zaproponował członkom Rady Seniorów by zakładali tzw. Kluby Babci i Dziadka, aktywizujące osoby starsze, po przez np. wolontariat osób starszych. 

Padł pomysł świetlic środowiskowych dla seniorów, jednakże problemem jest to, że nie ma osób które mogłyby koordynować działanie świetlic. 

Na tym zakończono konsultacje z przedstawicielami Rady Seniorów.  

3. Zaopiniowanie projektów uchwał:
1. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr 279/XVIII/2011 Rady Miasta Płocka z dnia 29 grudnia 2011 roku w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów miejskich dla uczniów szkół prowadzonych lub dotowanych przez Miasto Płock zameldowanych na terenie miasta Płocka.
Wyniki głosowania: 8 osób było za, 0 było przeciw, 0 wstrzymalo się od głosu

2. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Miejski Urząd Pracy w Płocku Projektu konkursowego realizowanego w partnerstwie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (PO KL) Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.4 Niepełnosprawni na rynku pracy – projekty konkursowe. Tytuł: "Aktywny niepełnosprawny na płockim rynku pracy" współfinansowanego ze środków UE – Europejskiego Funduszu Społecznego. Wyjaśnień udzieliła Pani Ewa Pietrzak, do ww. Uchwały nie było uwag została przyjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania: 8 osób było za, 0 było przeciw, 0 wstrzymalo się od głosu

3. Uchwała w sprawie wprowadzenia na terenie Miasta Płocka Programu "Karta Seniora"

Wyjaśnień do powyższej uchwały udzieliła Pani Erwa Pietrzak Pełnomocnik Prezydenta Miasta Płocka ds. Organizacji Pozarządowych. Nie było pytań, uchwała w sprawie Karty Seniora została przyjęta jednogłośnie.  
Wyniki głosowania: 8 osób było za, 0 było przeciw, 0 wstrzymalo się od głosu

4. Uchwała w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Żłobek Miejski nr 2 w Płocku i nadania jej statutu.  
Wyniki głosowania: 8 osób było za, 0 było przeciw, 0 wstrzymalo się od głosu

4. Działania Pełnomocnika ds. Organizacji Pozarządowych od ostatniego posiedzenia
-24 kwietnia odbyła się Gala Konkursu "Godni Naśladowania",

-został opracowany projekt Programu Współpracy na 2014 rok, Pani Pełnomocnik zaprosiła do składania ewentualnych uwag,

-7 września br. planowany jest Dzień Płockich Inicjatyw Pozarządowych, pod hasłem "Promocji Zdrowia", piknik będzie podzielony na poszczególne strefy tematyczne,

-nawiązano współpracę z Młodzieżową Radą Gminy Płock,

-26 maja rozpoczyna się II Tydzień Rodziny pod nazwą Płock Rodziną Stoi, Pani Pełnoomocnik przedstawiła szczegółowy program obchodów, 

-impreza rodzinna dla seniorów odbędzie się w dniu 27 maja na Zielonym Ogródku w Miejskim Zespole Obiektów Sportowych, swój wysęp zapowiedział zespół Bierioska,

-bieżąca współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

5.  Sprawy różne i wolne wnioski
W związku z koniecznością załatwiania Zielonych Ogródków przez p. pełnomocnik E. Pietrzak na II Tydzień Rodziny p. Małgorzata Rybicka zaproponowała wystąpienie do Pana Prezydenta z prośbą o udostępnienie organizacjom pozarządowym bezpłatnego korzystania z obiektów, których właścicielem jest gmina Płock.

P. Małgorzata Rybicka zaproponowała udostępnienie- wydzielenie godz. na Orlikach dla seniorów i ich rodzin i organizację zajęć pod kontem nawiązywania więzi między pokoleniami. Zwrócono uwagę na lepsze – w miejscach bardziej widocznych rozlepienie informacji o programie zajęć na Orlikach.
Informację dot. przebiegu spotkania przekazać Pani Bożenie Musiał.
6. Ustalenie kolejnego posiedzenia Płockiej Rady Działalności Pożytku Publicznego
Zostanie ustalone w późniejszym terminie.  
Protokól sporządził:

Bartosz Forysiak

Centrum  ds. Organizacji Pozarządowych

Płock 16 maja 2013 r. 
